福建省教育厅
	文 件

	福建省语言文字工作委员会中共福建省委宣传部

	福建省人力资源和社会保障厅

	福建省文化厅

	福建省新闻出版广电局

	福建省公务员局

	福建省军区政治工作局

	共青团福建省委

闽教体〔2017〕19号

福建省教育厅等九部门关于开展第20届

全国推广普通话宣传周活动的通知
省语委成员单位，各设区市教育局、语委、党委宣传部、人力资源和社会保障局、文广新局、公务员局、团委，各军分区（警备区）政治工作局，平潭综合实验区教育局、语委、青工委，各高等院校：

经国务院批准，自1998年起，每年9月第三周为全国推广普通话宣传周（以下简称推普周）。今年是推普周活动举办20周年，本届推普周（2017年9月11日至17日）主题为“大力推广和规范使用国家通用语言文字，自觉传承弘扬中华优秀文化”。现将《教育部等九部门关于开展第20届全国推广普通话宣传周活动的通知》（教语用函〔2017〕2号）转发给你们，请各地、各有关部门和高校根据我省推普周活动方案（附件），开展形式多样的推普宣传和实践活动。

各设区市（高校）语委要尽快制订本届推普周活动方案，并于推普周后对活动成效及时总结。请将活动方案和活动总结（含照片）分别于8月30日和10月31日前报省语委办（地址：福州市鼓屏路162号，邮编：350003，传真电话：0591—87812256，电子邮箱：fjsywb@sina.cn）。
附件：福建省第20届推普周活动方案
福 建 省 教 育 厅    福建省语言文字工作委员会
中共福建省委宣传部   福建省人力资源和社会保障厅
福 建 省 文 化 厅    福建省新闻出版广电局
福建省公务员局       福建省军区政治工作局
共青团福建省委

2017年8月15日
	 抄送：教育部、国家语委、中宣部、人力资源和社会保障部、文化部、国家新闻出版广电总局、国家公务员局、中央军委政治工作部、共青团中央

	福建省教育厅办公室                2017年8月17日印发

附件

福建省第20届推普周活动方案
今年是推普周活动举办20周年，也是贯彻中办、国办《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》的开局之年。为贯彻落实《教育部等九部门关于开展第20届全国推广普通话宣传周活动的通知》，根据我省实际制定本活动方案。

1.福建日报、省电视台、省电台、省教育电视台等省级新闻媒体要对全省开展第20届推普周宣传活动的情况进行宣传报道，媒体集中宣传时间：2017年8月—10月。

2.开展宣传《国家通用语言文字法》实施16周年和《福建省实施〈国家通用语言文字法〉办法》颁布11周年纪念活动，深入宣传《国家中长期语言文字事业改革和发展规划纲要（2012—2020年）》，不断扩大推普周的社会影响力，开展两法集中宣传时间：2017年9月。
3.省语委与南平市语委在建瓯市联合举办“福建省开展第20届全国推广普通话宣传周开幕式活动”，邀请省、市有关部门领导出席推普周开幕式活动，时间：2017年9月13日。

4.各级党政机关要在国家机关工作人员中积极开展推普宣传，发挥推普引领示范作用；各县（市、区）要结合创建国家三类语言文字达标城市工作，大力宣传国家通用语言文字，树立城市的文明形象。时间：2017年8月—12月。

5.各级各类学校要充分发挥学校主阵地作用，根据自身特点积极开展形式多样的推普周活动，通过创建“语言文字规范化示范校”，组织师生参加各种推普宣传活动，提高广大师生规范使用国家通用语言文字的意识和水平，传承和弘扬中华优秀文化，活动时间：2017年9月—12月。

6.省教育厅、省语委还将在推普周期间开展系列活动：“纪念中国人民解放军建军90周年喜迎十九大诵读大赛”、第八届福建省学生规范汉字书写大赛、全省首届小学生规范汉字听写大赛、全省农村教师普通话培训班、第14期省级普通话水平测试员资格考核培训班等。系列活动时间：2017年5月—12月。
7.省语委将印发由全国推普周领导小组办公室制作的推普周宣传画，各地各有关部门各高校要通过张贴推普周宣传画和宣传条幅、播放推普宣传公益广告、开展街头宣传等方式，开展形式多样的宣传活动。
[image: image1.png]H ¥ i
Besene e voffio sl
YRS T
AhBERELRBE
X f i
BoR_ MW om B R
B % & % 0 R
R EE BB LB
k% W %

#EHB(2017)2 %

BT 1R TR 20 A (S
il o R Sl

SRR EBFENT(HE) BEAEEHH ALKR
Y ORS T OIR P TTIEVRSS U NE N
AREATRREEAKEH T ESHER BB AL WY
HEUAAE RS UK BB LR KB D), EF
EHEIHAAERIM, FREFREKAKAFERE
B AN KT R XA W 02 R
FRE EARERERE R

SEERHE, 198 SR, EEO AR HALENASF

[image: image2.png]AEHRH(UFRFBER) . £FE XFH0E9A 1A
EUEEARDRLRANE, AHEAEREAHRXT
fAREXFRRD T

— 888

SERMAMTAABTABZH R EF AT LM
NEAEARMAEF RS ERALERENN RKER L
F At L VLA ERS W 2 N T LR L)
ER LI SR STER RSN S LT
B ATRNEKFFXFHHBAPRREN, X BATTR
HEMEKAAREXE RATRIE RS HALESERF
XN RS 6B M R XREE A ERAAD
FEERBF AR ALNTAABHBTE LRI W ELH
LSS

EHEE

EN ISV ET PR RS T IS TR L FS LS Es
FOBRMARE TR RE BT

THEFLBENG: P EREBAAABEUFEXALR
REFHEM DRESHAHREAERFLE T RRFCE
XA 200 4 1R RBAT BABHATHRT(KT
P ERFRAXAEARRTENRL) XERE ALR
FEAEEABREABE XY EETEERERTE".
EXAAARBEXFERALUGFERAMEXMTHIES
-

[image: image3.png]REEREARER FAXERAXN. AABRSHNEHR
BEREH, AU ARRARRND EEDREFFALLR,F
FAREEAERANRARFFXFNRR FHMNBAKH
AUFTERF ALK BN, AT HEMXLE LB
LS

= IHER

(IFERERFREMBRAECES, S5ERAERES
FA0ME CRREE B DT ER BRFCEX A
ARRTEHRLIATRLE, XEE A" HERL FHA
RMHFREOME FERKLTRRER(L - LFE)80
ME SRERDER DEGATERFREXATES XA,
SR ETERE L AT T RSN S E S R
ERATHRR BRI RS S EREE BT ANERRES

(ZfTERs RABEFHG SRR SRBW FFX
P ADERRLRE XA FRAN L ASFREE R
HE O ERERT HERERAXN BESSAFREN
FRAREMUHRE FRERGEHAEED, SHUWPE
FXETHABOEAN XS BAMABIAALERTRAY
AEMEH SRS RERIRE § S ARG RT KBS
EFH KARFERERMAR

(D)RSBABADKBABTXFERAE, (HRF
FXFFLTZERRMAIRE B 200 £ ELHEEA

S

[image: image4.png]FAFRERARBEX T HEH. FERRIRR E#X
PR SRS TLEN ISR ENS S1-e 2 22 ]
RERERAABFXFERAELE, FHRRRSARFA
HETERELAA BT XF AR AR, RAREATEK
ARFTXFHERFAF.

(B B AR, MR BRAFH LK, GFIHEE R
HhPFREONAERRETRDR, DAERALE FRLASE
WAAGN . AHHERRE ERA A TR IHAE
TR ARTFREND KRG HEBRRFRRUEHDR,
BOAFRES AN RMRLSE KK LIERBLTEL
BT RAR RS HEH, N ERE T XFFLRE TR

LE-CES

(C)REMMA, LB A RGN AH AR QBT
EARERAREH AR AARARGRARERRAY
PEATLRALH AR RE, 2ERIAAFAASLE
(CHAWERE) R AR AFR0AETRA, HRFRR
FESH FREMRE R AFLE) o S8 (B H)BES
LRRETELARREAZRREEHE, HARHAELR
Hteh FRESRRE AR ED R EE R

(D)EHERBERF KHR, ERUARR AIHES
ATHE FARE ARAHRHRE AR, LLREREN

BEUNAKA ABERERFHRSERIHANL S, /4
a-

[image: image5.png]RUREHRATIIN N, ERECRR,FHHH, LRRR,
FRRDERE .

()44 0FTXFLHEBNERBLALER RREF
B AL RERSRE XA FAYE 6 AFREE,
KEE PENEBN ARRERMXSB N, AWML ANER
HAFHHTRATREAEAEHRRRO RS RSN
EPEARBELHTSAIEW A IS HNRRLHAER
ME B,

(B AEREH A RALLRR XA F MU
AFRER AERESLAR EOMAE,REEEFHT
RRAXEENRARREREBIFPRERHSTEBEL
PETEON FE) LEYYTVS

(E)RAFR.

R AENBEAR HE OKEA

B & #7 :010-66097802, 66097122 1 & : 66096681

454 uajisochu® mo.od.cn

[image: image6.png]

[image: image7.png]kA EHAF)

AR ARBEE AT B
SEBHAT 217 F6A1BERR

PAGE
11